
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 1 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

  

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 

2018, n. 96, che dispone l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di 
personale docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di 
sostegno; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che disciplina le 
modalità di espletamento del citato concorso straordinario; 

VISTO il D.D.G. del 7 novembre 2018, DPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario 
sopra citato; 

VISTA la nota DGPER n. 56246 del 20 dicembre 2018, che ha trasmesso l’avviso relativo alle 
aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 
4ª serie speciale – n. 100 del 18 dicembre 2018; 

VISTO l’art. 3, c. 1 del citato D.D.G. 1546/2018, che stabilisce i requisiti di ammissione alla 
procedura; 

VISTO l’art. 3, c. 4 del citato D.D.G. 1546/2018, ai sensi del quale i candidati sono ammessi al 
concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e, in caso di 
carenza degli stessi, l’U.S.R. competente dispone l’esclusione immediata in qualsiasi 
momento della procedura concorsuale; 

VISTO l’avviso di avvio del procedimento di esclusione inviato ai candidati interessati; 
VALUTATE le osservazioni pervenute; 
ACCERTATO che i candidati interessati non risultano in possesso dei requisiti di ammissione alla 

procedura; 
CONSIDERATA la necessità di procedere altresì all’esclusione dei candidati che non hanno fornito 

alcun riscontro al citato avviso di avvio del procedimento; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 I candidati inseriti nell’elenco allegato, che è parte integrante del presente decreto, sono 

esclusi dalla partecipazione alla procedura concorsuale Primaria posto comune bandita 
con D.D.G. n. 1546 del 7 novembre 2018. 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

LA DIRIGENTE 

 Claudia DATENA 
Documento firmato digitalmente 

_______________________________ 
Ai candidati interessati 
Al sito web 
Alla Commissione esaminatrice 
Alle O.O. S.S. comparto scuola 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2019-04-09T12:17:25+0000
	DATENA CLAUDIA


		2019-04-09T22:47:47+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRBA.REGISTRO DECRETI AOODRBA.U.0000108.09-04-2019




